

## جذاب ترین چهره های یک شب دیوانه وار فوتبالی

## جنون سبز



آر با هنورد

ضربه سر تماشایی، دومین گلش را به تیم های انگلیسی در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رساند.

## لئو و این لحظه جنون آمیز

بعد از دو جلسه غیبت به دلیل مصدومیت، لئو مسی دوباره به ترکیب پی اس جی برگشت و این بار روبه روی پپ گواردیولا و تیمش از ابتدا به زمین رفت. مسابقه ای که از همان ثانیه های اول فوق العاده مهیج به نظر می رسید. پاریس با یک نمایش هجومی، با شوت مهارنشده ای گانا گی به گل اول رسید و تلاش های سیتی هم برای جبران این گل بی نتیجه ماند. تیم پپ چند موقعیت فوق العاده ساخت اما تیر دروازه و دوتورا مانع گل زنی آبی ها شدند.

شاید نبردهای هفته اول لیگ قهرمانان، انتظارها را برآورده نکرده بودند اما دیدارهای اولین شب از هفته دوم، معرکه به نظر می رسیدند. ششبی که همه چیز داشت. از اولین گل لئو مسی بالباس تیم جدیدش تا شاهکار تاریخی و فراموش نشدنی تیمی از مولداوی در زمین پرافتخارترین تیم باشگاهی قاره اروپا و از درخشش ستاره جوان لیورپول تا برد لحظه آخری اتلتیکومادرید در سن سیرو. برای هواداران فوتبال در ایران هم این یک شب دلچسب بود. ششی که در آن مهدی طارمی با یک

## چهره به چهره

نیاز رشته های تیمی به تغییر نیمکت

## مری خارجی لطفا

آر با طاری

به نظر می رسد برخی از رشته های تیمی ورزش ایران، در حساس ترین مقطع ممکن هستند. مقطعی که قرار است به یک تغییر نسل کلیدی در این رشته ها بینجامد. عجیب اینکه در چنین شرایط حساس و سرنوشت سازی، هدایت این تیم ها به مربیان ایرانی سپرده شده اند. آزمون و خطایی که قبلا همه به زیر و بم آن در ورزش ایران پی برده اند رفتن این رشته ها به سراغ مربیان بزرگ خارجی، یک خواسته عمومی است. خواسته ای که البته بعدی به نظر می رسد در اسامی مدیران این رشته ها جدی گرفته شود. چرا که آنها کار کردن با مربی ارزان ایرانی را به جذب نفرت گر انقیمت خارجی ترجیح می دهند.

شکست در مذاکرات تیم ملی فوتسال روبه روی قزاق ها، به روشنی نشان داد که یک مربی متوسط داخلی بطور می تواند در چنین شرایط حساسی، تیم را با مشکلاتی روبه رو کند. البته منصفانه نیست که سرمربی را به تنهایی مقصر همه این اتفاق ها بدانیم اما بدون شک، این مسئولیت مهم یک سرمربی است که تیمش را در چنین

## اتفاق روز

در سن بزرگ لیگ قهرمانان به فلورنتینو

## قیام مسلحانه علیه سوپر لیگ

آن چه در همین دو هفته از لیگ قهرمانان اروپا اتفاق افتاده، بیشتر از هر چیزی نشان از «ناکارآمدی» طرحی مثل سوپر لیگ اروپا دارد. طرحی که فلورنتینو پرز، آندره آ نیلی و البته خوان لا پورتا همچنان جزو حامیانش هستند. طرحی که چند ماه قبل، ناگهان به جریان افتاد و البته با سرعت قابل توجهی هم سقوط کرد و سرانجامی جز ناکامی نداشت. با این وجود یووه، رئال مادرید و بارسا همچنان امیدوار هستند تا روند های مربوط به این طرح دوباره کلید بخورند. دیدارهای این فصل لیگ قهرمانان، به روشنی نشان می دهد که چرا رقابتی مثل سوپر لیگ اساسا هیچ معنایی ندارد. در همین

## منهای فوتبال

## پینگ پنگ بانوان با ۸ تیم برتر نرید

تیم ملی تنیس روی میز بانوان ایران در دومین روز از مسابقات قهرمانی آسیا مقابل قزاقستان به میدان رفت که با نتیجه سه بر یک شکست خورد و از راهیابی به جمع هشت تیم برتر آسیا بازماند. تیم ایران با ترکیب ندا شهسورای، مهشید اشتری و ششیما صفایی مقابل قزاقستان قرار گرفت. ابتدا اشتری سه بر یک حریف خود را شکست داد، اما شهسورای و صفایی به ترتیب سه بر دو و سه بر صفر شکست خوردند. در آخرین مسابقه هم شهسورای بار دیگر سه بر دو شکست خورد تا در مجموع ایران سه بر یک مغلوب حریف خود شود. به این ترتیب آنها روز گذشته برای کسب جایگاه نهم و دهم به مصاف ازبکستان رفتند. ملی پوشان ایران در روز نخست رقابت ها با صعود به مرحله دوم مسابقات در جمع ۱۰ تیم برتر آسیا قرار گرفتند و سهمیه مسابقات قهرمانی جهان را کسب کردند.

## تمرکز، رمز پیروزی یزدانی مقابل تیلور



با بسته شدن پرونده بازی های المپیک توکیو حالا نوبت به رقابت های قهرمانی کشتی جهان ۲۰۲۱ نیز رسیده است تا برخی از جاماندگان از المپیک و مدعیان رقابت های جهانی در این آوردگاه بزرگ به مصاف هم بروند. مطمئنا این دوره از رقابت های جهانی که در اتفاقی کم سابقه در همان سال المپیک برگزار می شود، میدان مناسبی برای برخی از کشتی گیرانی ناکام یا کم فروغ در المپیک هم خواهد بود. البته نه فقط ناکامان المپیک، بلکه مدعیان بزرگی همچون حسن یزدانی که تا پای فینال هم تمامی رقبای خود را در هم شکست، ولی دوباره گرفتار تجربه، توان فنی و زیرکی دیوید تیلور آمریکایی شد و

به مدال نقره المپیک بسنده کرد. یزدانی در حالی به عنوان مدعی وزن ۸۶ کیلو گرم کشتی آزاد ایران در رقابت های جهانی روی تشک خواهد رفت که در سویی دیگر میدان، احتمالا با رقیب دیرینه و شکست ناپذیرش که عنوان قهرمانی المپیک ۲۰۲۰ توکیو را هم از آن خود کرده روبه رو خواهد شد. نبردی که اتحادیه جهانی هم به آن واکنش نشان داده از احتمال چهارمین دیدار آنها در فینال مسابقات خبر داده است. یزدانی پیش از این سه بار در جام جهانی کرمانشاه، مسابقات جهانی ۲۰۱۸ بوداپست و المپیک ۲۰۲۰ توکیو به مصاف تیلور آمریکایی رفته اما هنوز نتوانسته از سد این حریف توانمند بگذرد. یزدانی انگیزه زیادی دارد که این بار این سد را بشکند. اما برای تحقق یافتن این هدف باید علاوه بر بدن آماده، یک ذهن قوی هم بسازد و با تمرکز کامل روی تشک برود. رقابت های کشتی قهرمانی جهان ۱۰ تا ۱۸ مهر ماه در شهر اسلو نوژ برگزار خواهد شد.

## بازگشت پور شیب به تاتامی

## در لیگ جهانی

چهارمین و آخرین مرحله از رقابت های لیگ جهانی کاراته موسوم به کاراته وان با حضور یک نماینده از ایران جمعه (فردا) به میزبانی مسکو روسیه آغاز می شود. ذبیح... پور شیب تنها نماینده کاراته ایران برای حضور در این مسابقات به همراه حسن روحانی مربی تیم ملی راهی مسکو شد. این کاراته کارایی روز شنبه دهم مهر ماه از ساعت ۱۴:۳۰ (به وقت تهران) مسابقات خود را آغاز می کند و در صورت صعود به دیدار نهایی، روز یکشنبه ۱۱ مهر ماه برای کسب مدال روی تاتامی می رود. در وزن ۸۴- کیلوگرم ۳۰ کاراته کا حضور دارند که از میان کاراته کاهای حاضر در المپیک توکیو، تنها «دانبارا یولداشف» قزاقستانی حضور دارد و سایر نفرات غایب هستند. سرگروه تیم ملی کشورمان که با ۴۲۰ امتیاز اختلاف نسبت به «اکتاش» ترکیه ای نفر دوم رنکینگ این وزن است به عنوان سید یک در قرعه کشی شرکت خواهد کرد. وی در صورت کسب مدال می تواند به صدر جدول صعود کرده و نفر اول این وزن شود. این مدال عنوان «گرن دینری» سال ۲۰۲۱ را برای او به ارمغان خواهد آورد.

## مهدی؛ برابر با هری کین

با وجود شکست سنگین پورتو روبه روی لیورپول، مهدی طارمی باز هم کار خودش را کرد و توانست دروازه آلیسون بکر را باز کند. مهدی با یک شیرجه تماشایی و یک ضربه سر دقیق، توپ را به تور دروازه لیورپول رساند. جالب است بدانید که از شروع فصل گذشته، طارمی درست به اندازه «هری کین» به چهار تیم مطرح لیگ برتر انگلیس گل زده است. هری دو بار دروازه یونایتد را باز کرده و مهدی توانسته به چلسی و لیورپول گل بزند. به نظر می رسد این مهاجم برای لیگ برتر ساخته شده و باید هر چه زودتر پورتو را به مقصد یک تیم انگلیسی ترک کند. او این روزها با اختلاف قابل توجه، بهتر یسن بازیکن پورتو به شمار می رود.

## دانیل، عبور از کابوس

دومین برد این فصل دور تموند در لیگ قهرمانان اروپا با درخشش بازیکنی به دست آمد که از زمان پیوستن به زنبورها نتوانسته بود گلی برای این تیم به ثمر برساند. دانیل مالن در هفته های گذشته به شدت تحت فشار قرار داشت و بالاخره از کابوس عبور کرد. دور تموند در غیاب آرلینگ هالند مصدوم، در لیگ آلمان به گلادباخ باخت اما با درخشش دانیل مالسن، اسپورتینگ را در لیگ قهرمانان برتابا ۲-۱ امتیاز، شرایط ایده آلی برای صعود از این گروه داشته باشد.

## ثیل، گلی برای نوه ها

عجیب تر یسن و باور نکردنی ترین نتیجه سه شنبه شب لیگ قهرمانان، بدون شک شکست رئال مادرید مقابل شریف مولداوی بود. باختی که می توانست در فهرست بدترین



## کر تیس، ستاره ای برای آینده

در ششی که خط حمله لیورپول در زمین پورتو آتش به پا کرد و فوق العاده نشان داد، بهترین بازیکن این مسابقه به خط حمله این تیم تعلق نداشت. کر تیس جونز جوان با یک نمایش رویایی، بهترین بازیکن فرمزها در این نبرد به شمار می رفت. او که به تا زگی در ترکیب ثابت تیم کلپ جای برای خودش دست و پا کرده، در این مسابقه دو پاس گل به هم تیمی ها داد. ۹۰ درصد پاس های این بازیکن و صد درصد شوت هایش هم کاملاً دقیق بودند. فوتبالیست جوان انگلیسی در این جدال از لیگ قهرمانان اروپا، پنج موقعیت برای هم تیمی ها ساخت. آماري که شگفت انگیز به نظر می رسد.

اواسط نیمه دوم هم اتفاقی که همه پاریسی هادر انتظارش بودند بالاخره رخ داد لیونل مسی با یک شلیک استثنایی، اولین گلش برای باشگاه فرانسوی را جشن گرفت. این نابغه بزرگ حالا در ۳۱ مسابقه با رقبای انگلیسی در لیگ قهرمانان اروپا ۲۷ گل به ثمر رسانده است. جالب اینکه او در این تورنمنت بیشتر از هر مربی دیگری به تیم های پپ گواردیولا گل زده است. این هفتمین گل مسی در جدال با تیم های پپ به حساب می آید. به نظر می رسد پوچتینو بالاخره ترکیب ایده آل تیمش را شناخته و حالا با این برد بزرگ برای سرگروهی تلاش می کند. آنها بدون هیچ تردیدی مدعی اول بردن لیگ قهرمانان اروپا در این فصل خواهند بود.

البته که تیم ملی فوتسال، مشکلات بزرگی داشت. این تیم در چند سال گذشته، اردوی منسجمی بر گزار نکرد و نتوانست در دیدارهای تدارکاتی، روبه روی قدرت های اصلی دنیا قرار بگیرد. شاید اگر یک سرمربی خارجی در این تیم حضور داشت، حداقل کمی به فدراسیون فشار می آورد تا به سراغ برگزاری چند دیدار دوستانه برود اما برای ناظم الشریعه، نشستن روی نیمکت تیم ملی کافی به نظر می رسد نمی توان انتظار داشت که او تحت هیچ شرایطی وارد یک چالش جدی با فدراسیون فوتبال شود.

فاصله ای که در بسیاری از رشته های ورزشی بین مربیان ایرانی و خارجی وجود دارد، آنقدر زیاد است که اصلا نمی توان نادیده اش گرفت. تیم ملی فوتبال ایران قبل از انتخاب در اگان اسکوچیچ به عنوان سرمربی جدید، دو گزینه جدی داخلی داشت. امیر قلعه نویی و علی دایی، دومردی بودند که عملا تا یک قدمی تصاحب نیمکت تیم ملی پیش رفتند. قلعه نویی چند ماه بعد، بدون جام سپاهان را ترک کرد و حالا مربی تیم متوسط گل گهر سیرجان است. علی دایی هم از همان موقع، حتی یک پیشنهاد جدی لیگ برتری نداشته و در هیچ تیمی مشغول به کار نبوده است. به جای این دو نفر، فدراسیون دست به یک ریسک زد و با در اگان اسکوچیچ قرارداد بست. یک تئوریسین در حوزه فوتبال که البته به خاطر روزه نه چندان جذاب، انتخابش با انتقاداتی و حشمتاکی همراه

## با وجود شکست سنگین پورتو روبه روی لیورپول، مهدی طارمی باز هم کار خودش را کرد و توانست دروازه آلیسون بکر را باز کند. مهدی با یک شیرجه تماشایی و یک ضربه سر دقیق، توپ را به تور دروازه لیورپول رساند

شکست های تاریخ رئال مادرید قرار بگیرد. تیم کارلتو در این مسابقه نمایش بسیار ناامیدکننده ای داشت. آنها گل اول بازی را از حریف دریافت کردند و با پنالتی بنزما به مسابقه برگشتند اما سیاستین ثیل در آخرین ثانیه ها، تیسر خلاص را به سفیدها زد تا رئال سوزوّه جدی کری های هواداران تیم های رقیب شود. این از آن گل هایی است که سیاستین ثیل بعدها آن را برای نوه هایش هم تعریف خواهد کرد.

## آنتوان؛ حافظ های که برگشت

بازگشت بزرگ ایسن هفته لیگ قهرمانان، توسط آنتلی رقم خورد. تیمی که تا دقیقه ۹۰ با یک گل از میلان عقب بود اما با شوت دیدنی آنتوان گریزمان مسابقه را به تساوی کشاند. جالب اینکه این اولین شوت درون چارچوب فصل گریزمان و اولین گل از زمان بازگشت به تیم سابقش به حساب می آید. در این مسابقه یک اتفاق خاص دیگر هم رخ داد. سوارز با پنالتی ثانیه های پایانی هم تیمش را برنده کرد و هم بعد از ۶ سال در یک مسابقه خارج از خانه در لیگ قهرمانان اروپا به گل رسید.



مثل بسکتبال و والیبال هم صدق می کند. رشته هایی که باید همین روزها به وداع با سوپر استارهای زیادی بپردازند. در این سه رشته بسیار مهمی تیمی، به یک بازی سازی بسیار اساسی نیاز داریم اما نکته تلخ و گزنده این است که هدایت هر سه تیم به مربیان ایرانی سپرده شده است. این یعنی کج گذاشته شدن اولین خشتی که برای پیشرفت تک تک این رشته ها نیاز داریم. مربیان ایرانی مردانی با دستمزد پایین، سختکوشی مثال زدنی و سکوت همیشگی هستند و طبیعی است که فدراسیون هاد در چنین شرایطی، در دسر جذب مربیان مطرح خارجی را به خودشان ندهند. این کار اما چیزی جز محروم کردن نسل جوان ستاره های ورزشی از دانش به روز شده و تمرین های مدرن نخواهد بود.

سوپر لیگ اروپا شباهت دارد. شکست فاجعه بار ابداع کننده این طرح هم، خودش به تنهایی گویای همه چیز است. رئال مادرید، هیچ وقت نمی تواند از روبه رو شدن با تیم های کوچک تر فرار کند. تیم هایی که به یک سال تمام تلاش می کنند تا خودشان را به این مرحله برسانند و روبه روی چنین تیمی به میدان بروند. هیچ کس نمی تواند فرصت درخشیدن در تورنمنتی مثل لیگ قهرمانان را از این تیم ها و هواداران شان بگیرد. چرا که فوتبال، فقط به پولدارها اختصاص ندارد و همه می توانند فرصت برابری در این ورزش داشته باشند. لیگ قهرمانان، تورنمنت فوق العاده ای است و فوق العاده هم خواهد ماند. هیچ کس هم نمی تواند این جذابیت را با یک طرح مبتنی بر سرمایه داری، از بین ببرد. جذابیت این جام، حفظ خواهد شد. چرا که در گذشته هم ثروتمندها نتوانسته اند فوتبال را به طور کامل به تملک خودشان در بیاورند و همه چیز را از آن خودشان کنند.